Typenübersicht DiwiTherm®
DR1XX Fühler zum Einstecken
DR2XX Fühler zum Einbau in ein Schutzrohr
DR6XX Anliegefühler zur Montage an einer Rohr-Oberfläche
DRX1X Batteriebetrieb
DRX2X Ausgang 4 � 20 mA
DRX3X Solar-Betrieb (siehe Datenblatt TE 50.02)
DRXX0 radial / dreh- und schwenkbar (mit Halsrohr)

    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm bei Explosionsschutz max. Kabellänge 3000 mm
9   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
10   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
11   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Bestellcode:
  1  2  3  4  5 6 7 8 9   10 11
 -  -  -  -      G -
Zusatztext:
zoellel2
obsolete small
WIKA Datenblatt TE 50.01 · 03/2006Seite 10 von 12
Bestellinformationen für DiwiTherm® Typ DR210 und DR220
Feld Nr. Code Ausführung
    Typ
   DR210 DR210, DiwiTherm® zum Einbau in ein Schutzrohr, in Batterieversion
1   DR220 DR220, DiwiTherm® zum Einbau in ein Schutzrohr, mit Ausgang  4 ... 20 mA
    Explosionsschutz
   Z ohne
2   9 II 2G EEx ia IIC T4 nur Typ DR210
    Messbereich
   EL -50 °C ... +199,9 °C
   EQ -50 °C ... +400 °C
3   ER -50 °F ... +750 °F
    Anschluss vom Gehäuse zum Halsrohr
   R fest, radial
4   S dreh- und schwenkbar, axial
    Fühlerdurchmesser
   1 3 mm
   3 6 mm
   4 8 mm  Hülse
5   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Fühlerlänge
   0110 110 mm
   0140 140 mm
   0145 145 mm
   0170 170 mm
   0200 200 mm
   0205 205 mm
   0230 230 mm
   0245 245 mm
   0260 260 mm
   0295 295 mm
   0305 305 mm
   0345 345 mm
   0350 350 mm
   0395 395 mm
   0410 410 mm
   0445 445 mm
   0545 545 mm
6    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
    Halslänge
   5 150 mm
7   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Anschluss zum Schutzrohr / Halsrohrdurchmesser
   A1 Einschraubzapfen  G 1/2 B / Durchmesser 11 mm
   B1 Einschraubzapfen M14 x 1,5 / Durchmesser 11 mm
   C1 Einschraubzapfen M18 x 1,5 / Durchmesser 11 mm
   I1 Überwurfmutter  M24 x 1,5 / Durchmesser 11 mm
   E1 Überwurfmutter  M27 x 2 / Durchmesser 11 mm
   F1 Überwurfmutter  G 1/2 / Durchmesser 11 mm
   G1 Druckschraube  G 1/2 B / Durchmesser 11 mm
8   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
9   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
10   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Bestellcode:
  1  2  3  4 5 6 7 8   9 10
 -  -  -      G -
Zusatztext:
zoellel2
obsolete small
Seite 11 von 12WIKA Datenblatt TE 50.01 · 03/2006
Bestellinformationen für DiwiTherm® Typ DR611 und DR621
Feld Nr. Code Ausführung
    Typ
   DR611 DR611, DiwiTherm® zur Montage an einer Rohr-Oberfläche, in Batterieversion, mit Anschlusskabel (axial)
1   DR621 DR621, DiwiTherm® zur Montage an einer Rohr-Oberfläche, mit Ausgang  4 ... 20 mA, mit Anschlusskabel (axial)
    Explosionsschutz
   Z ohne
2   9 II 2G EEx ia IIC T4 nur bei Typ DR611 und bei Kabellänge bis 3000 mm möglich
    Messbereich
   EL -50 °C ... +199,9 °C
   EQ -50 °C ... +400 °C
3   ER -50 °F ... +750 °F
    Kabel
   P PVC, Anwendungsbereich -20 °C ... +100 °C
   S Silikon, Anwendungsbereich -50 °C ... +200 °C
   T PTFE, Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   M Mantel-Messleitung, d = 6 mm
4   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Kabellänge
    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm bei Explosionsschutz max. Kabellänge 3000 mm
5   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
6   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
7   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Bestellcode:
  1  2  3  4 5   6 7
 -  -  -   -  2 -
Zusatztext:
zoellel2
obsolete small
90
19
09
0
03
/2
00
6
DWIKA Datenblatt TE 50.01 · 03/2006Seite 12 von 12
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Die beschriebenen Geräte entsprechen in ihren Konstruktionen, Maßen und Werkstoffen dem derzeitigen Stand der Technik.
WIKA Alexander Wiegand GmbH & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg
Telefon 0 93 72/132-0
Telefax 0 93 72/132-406
E-Mail info@wika.de
Bestellinformationen für DiwiTherm® Typ DR610 und DR620
Feld Nr. Code Ausführung
    Typ
   DR610 DR610, DiwiTherm® zur Montage an einer Rohr-Oberfläche, in Batterieversion
1   DR620 DR620, DiwiTherm® zur Montage an einer Rohr-Oberfläche, mit Ausgang  4 ... 20 mA
    Explosionsschutz
   Z ohne
2   9 II 2G EEx ia IIC T4 nur Typ DR610
    Messbereich
   EL -50 °C ... +199,9 °C
   EQ -50 °C ... +400 °C
3   ER -50 °F ... +750 °F
    Anschluss vom Gehäuse zum Halsrohr
   R fest, radial
4   S dreh- und schwenkbar, axial
    Halslänge
   5 150 mm
5   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
6   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
7   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Bestellcode:
  1  2  3  4 5  6 7
 -  -  -   -
Zusatztext: